quod dicitur si hora conceptionis iueniat: multa ab istis dici posse diuini: Un̄ etiā illud a nonnulli predicatur: quod qui dam sapiens horam elegit: qua cum uxore concūberet: un̄ filiū mirabilem gigneret. Un̄ postremo et hoc est quod de illi pariter egrotantibus gemis possessionius magnus astrologus idēque philosophus respondēbat: id fieri quod eodē tempore fuisset nati eodēque concepti: Nam utique propter hoc addebat conceptōes: ne diceret ei non ad liquidū eodē tempore potuisse nasci: quos postabat oīo eodē tempore fuisse conceptos: ut hoc quod similiter simulque egrotabant non daret de proximo pari corporis tempore: sed eādē quoque ualitudinis parilitatem syderis nexibus alligaret. Si igitur in conceptu tāta uis est ad equalitatem fatōrum: non debuerunt nascendo eadē fata mutari. Aut si propria mutant fata generōrum: quod temporibus diuisis nascuntur: cur non potius intelligamur ita fuisse mutata: ut diuersis temporibus nascēntur? Ita ne non mutat fata natiuitatis uoluntas uiuentium: cum mutet fata conceptionis ordo nascētium? Quāquam et in ipsis generōrum conceptibus ubi certe abobus eadē momenta sunt temporum: sepe fit ut sub eadē constellatione fatali alter concipiatur masculus altera femina.

De gemis disparis sexus. cap. vi.

n Quomodo generos diuisi sexus abobus ad huc uiuunt: abobus etate uigent ad huc: quorum cum sint inter se similes corporum spes quantum in diuerso sexu potest instituto tamen et opposito dīte ita sunt disparēs: ut preter actus quos necesse est a uirilibus distare feieos: quod ille in officio comitis militat: et a sua domo pene semper peregrinat: illa de solo patrio et domo rure proprio non recedit. Insuper quod est incredibilius si astralia fata credantur: non autem mirum si uoluntates hominum et dei munera cogitent: ille coniugatur:

illa uirgo sacra est: ille numerosam plē genuit: illa nec nupsit. At. n. plurimorum uis horoscopi ualē. Hoc quod nihil sit ita satis differui: sed quaecumque sit in ortu ualē dicitur. Nūquid et in conceptu ubi et unum concubitum manifestum est: et tāta nascē uis est: ut cum conceperit femina: deinde altere concipere oīo non possit? Unde necesse est eadem esse in geminis momenta conceptus. An forte quod diuerso horoscopo nati sunt: aut ille in masculum dum nascerentur: aut illa in femina commutata est? Quod cum agitur nūc usquequaque absurde dici possit ad solas corporum differentias afflatus quosdam ualē syderes: sicut in solaribus accessibus et recessibus uidemus et ipsius anni tempora uariari: et lunaribus incrementis atque decrementis augeri et minui quodam genera rerum: sicut echinos et cochas et mirabiles est oceanum: non autem et animi uoluntates positionibus syderum subdi: nūc isti cum et nos actus inde religare conantur: admonent ut que ramis: unde nec in ipsis quodam corporibus eis possit ratio ista constare. Quid enim tam ad corpus pertinēs quam cōpositi sexus? Et tamē sub eadē positione syderum diuersi sexus gemini percipi poterunt. Un̄ quid inspicitur dici aut credi potest: quod syderum positione: que ad horam conceptionis eadē abobus fuit facere non potuisse: ut cum quo habeat eandem constellationem sexum diuersum a se non haberet: et positionem syderum: que fuit ad horam nascentium facere potuisse: ut ab eo tam multum uirginali sanctitate distaret?